CXLI *a* et *b*. Codex charta orientali, duobus voluminibus spisis constans, foll. 235 et 315, in 8° majori, a tineis perforatus. Multorum foliorum fragmenta tantum

exstant, et in aliis foliis atramentum chartam corrodere coepit. Continet partes III et IV operis celeberrimi, cui titulus est: **البرهنة في الفروع** h. e. „viridarium sc. de articulis juris derivatis”, auctore Imâmo Mohjî ad-dîn abû Zakarjâ Jahja ibn Sjaraf an-Nawawî, mortuo A. H. 676. Volumen *a* continet jus nuptiarum et fere omnia, quae jus personarum spectant, sicut alimenta (نفقة) etc. Ultima folia desunt. Volumen *b* continet caput de homicidiis (جنديات) et reliquas partes juris, quae a jurisconsultis Arabicis post hoc caput tractari solent. In fine hujus voluminis legitur codicem esse scriptum A. H. 984. E vetustissimis manuscriptis est, quae societas Batava possidet. Laudatur opus apud H. Ch. III pag. 506 seqq.

CXLII. Codex spissus, charta Belgica, foll. 522, in 4° minori, bene exaratus, vocalium signis et versione Java-nica perpetua instructus. Continet partem II operis, cui titulus est **السلام والرحمة**, h. e. „misericordia erga populum, auctore sjaicho Qadr ad-dîn abû 'Abd Allah Mohammad ibn 'Abd ar-Rahmân ad-Damasjqî al-'Othmânî, qui hunc librum scripsit A. H. 780. Pars, quae hoc codice continetur, complectitur capita de venditionibus etc., de hereditatibus et de nuptiis. In titulo legitur codicem e libris esse Sultânî Bantènensis Abû n-Nâqr Mohammad 'Arif Zain al-'Asjiqîn, qui Sultânus rexit ab A. H. 1160 usque ad A. H. 1182.

Laudatur opus apud Hâdjdjî Chalîfat III pag. 351.

CXLIII. Codex charta orientali, foll. 336, in fol. minori, corio rubro ligatus, sed a tineis perforatus. Continet partem II operis, cui titulus est: **الغور البهية** h. e. „splendor nitens”, auctore Qâdhî Zakarjâ ibn Mohammad al-Ançârî, mortuo A. H. 926. Est commentarius in poema, cui titulus est: **البهجة الوردية** h. e. „decus roseum” auctore Zain ad-dîn 'Omar ibn Mothaffar ibn al-Wardî, Sjâfeîta,

mortuo A. H. 755, quod poema nihil aliud est nisi compositio metrica operis: **الحاوي الصغير** h. e. „collectio parva“ de articulis juris Sjâfeîticis secundariis, auctore sjaicho Nedjm ad-dîn 'Abd al-Ghaffâr ibn 'Abd al-Karîm al-Qazwînî, mortuo A. H. 665. Codicis primum caput est de venditione (بيع) et ultimum de familia hereiscunda (القسم). In titulo legitur codicem dono datum esse eidem Sultano Bantènensi, cujus nomen etiam in codice precedenti inventur. Cf. Hâdjdjî Châlîfat III, pag. 5 et 9.

CXLIV. Codex charta orientali, in 8°, foll. 252, nitide exaratus sed a tineis corrosus. Desunt folia 118—156 et 167 — 176, cum titulo et cum' initio indicis. Continet opus, cui titulus est: **تبیین المحارم** h. e. „expositio rerum illicitarum“, auctore sjaicho Sinân ad-dîn Jôsof al-Amâsî, Hanafita, mortuo in urbe Mekkat circa A. H. 1000. Incipit: **الحمد لله الذي أنزل علينا كتاباً حكمت آياته الخ**. Liber in nonaginta et octo capitibus omnes res tradit, quae in Qurâno prohibentur, et laudatur a H. Ch. II pag. 187. Codex exaratus est A. H. 1194 manu cujusdam Mohammad ibn Moctâfa.